ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2021

AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CRAS REFERENTE À
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR Nº

201918810010 DO DEPUTADO FEDERAL CESAR ANTONIO DE SOUZA  EM
CONFORMIDADE COM A APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CMAS - RESOLUÇÃO 004/2021

Aos 21 dias do mês de Dezembro do ano de 2021 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) para  JEFERSON DA SILVEIRA Estabelecida na Rua João Pedro Martins n°60
sala 01, Centro, Palhoça, SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°12.820.547/0001-12, neste ato representado por Jeferson da Silveira, brasileiro, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º471.604.979-53 portador(a) do RG n.º1255/066
SSP/SC, para  AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CRAS
REFERENTE À TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 201918810010 DO DEPUTADO FEDERAL CESAR ANTONIO DE
SOUZA  EM CONFORMIDADE COM A APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS - RESOLUÇÃO 004/2021, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 122/2021, objeto do Processo n°
122/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

02

ARMARIO DE AÇO
COM DUAS

PORTAS. MEDINDO
1980X900X400 MM.

PARTELEIRAS
REGULAVEIS COM

SISTEMA DE
TRAVAMENTO

PPOR VARÃO OU
MODELO SF TRÊS

PRATELEIRAS
REGULAVEIS EM
UMA FIXA COM

TRAVAMENTO POR
LINGUETA.

PUXADOR DE
POLIPROPILENO
EMBUTIDO COM
FECHAMENTO
CILINDRICA OU

UND. 5 1.366,00 6.830,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

COM MAÇANETA
CROMADA SEM

PUXADOR. PORTAS
COM REFORÇO EM
OMEGA E ESTAMPO
FERFURADO PARA

VENTILAÇÃO.
TRATAMENTO

ANTIFERRUGNOSO
E PINTURA

ELETROSTATICA A
PÓ COR CRISTAL.

CHAPAS 26
(0,045MM) 24
(0,75MM) E
20(0,90MM).

03

ARMARIO DE AÇO
COM QUATRO

GAVETAS.
MEDINDO

1330X470X610MM
(ALT X LARG X

PROF). MODELO
PARA PASTAS

SUSPESAS. PORTA
ETIQUETA

ESTAMPADO NA
FRENTE DAS

GAVATAS.
FECHADURA

CILINTRICA COM
TRAVAMENTO

SIMULTANEO DAS
GAVETAS.

PUXADOR DE
POLIPROPILENO

EMBUTIDO OU NO
MODELO ALÇA

PLASTICA
CROMADA.

CORREDIÇASDE
NYLON PARA

DESLIZAMENTO
DAS GAVETAS.
TRATAMENTO

ANTIFERRUGNOSO
E PINTURA

ELETROSTATICA A
PÓ COR CRISTAL.

CHAPAS 26
(0,045MM) 24
(0,75MM) E
20(0,90MM).

UND. 10 1.306,00 13.060,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

19

POLTRONA-
CADEIRA MOVEL

COM BRAÇO.
EXECUTIVACOM

BRAÇOS
REGULAVEIS

UND. 4 560,00 2.240,00

Governador Celso Ramos/SC, 21 de dezembro de 2021

JEFERSON DA SILVEIRA
Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg